Stichting Welbions te Hengelo
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
- 125 -

___________________________________________________________________________________________________________

Sensitiviteitsanalyse

De sensitiviteitsanalyse biedt inzicht in hoe veranderingen in de belangrijkste aannames de waardering
beïnvloeden. In de volgende tabel wordt aangegeven welk effect een positieve of negatieve aanpassing
van de voornaamste uitgangspunten heeft op de waardering. Hiermee wordt inzicht verkregen in de
gevoeligheid voor bepaalde invoer van uitgangspunten.

Aanpassing parameter Marktwaarde 2.059.465 Beleidswaarde 1.421.196

bedragen x € 1.000 Effect marktwaarde Effect beleidswaarde

Markthuur

+ 10% 30.347 1,47% 0 0%

- 10% -29.350 -1,43% 0 0%

Leegwaarde

+ 10% 109.791 5,33% 0 0%

- 10% -101.026 -4,91% 0 0%

Disconteringsvoet

+ 0,5 %-punt -74.350 -3,61% -144.870 -10,19%

- 0,5 %-punt 78.940 3,83% 171.260 12,05%

Exit yield

+ 0,5 %-punt -26.962 -1,31% -1.813 -0,13%

- 0,5 %-punt 34.933 1,70% 2.069 0,15%

Beleidshuur

+ € 25 per maand 0 0,00% 83.526 5,88%

- € 25 per maand 0 0,00% -95.456 -6,72%

Beleidsbeheer/-onderhoud

+ € 100 per woning 0 0,00% -56.114 -3,95%

- € 100 per woning 0 0,00% 56.114 3,95%

Stichting Welbions te Hengelo
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
- 126 -

___________________________________________________________________________________________________________